Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 27 января 2015 года                                                                                 № 1/4

О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   градостроительного межевания (актуализации) территории квартала №373 ограниченного: Большой Татарской улицей, Малым Татарским переулком (Вишняковским переулком), Новокузнецкой улицей, Старым Толмачевским переулком.
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, на основании  обращения начальника ТППМ ЮАО Главного архитектурно-планировочного управления Москомархитектуры от 26.12.2014 № 350-03-29/4

Совет депутатов решил:

1. Отклонить представленный проект градостроительного межевания (актуализации) территории квартала района Замоскворечье ограниченного: Большой Татарской улицей, Малым Татарским переулком (Вишняковским переулком), Новокузнецкой улицей, Старым Толмачевским переулком для его доработки до назначения публичных слушаний с учетом замечаний и предложений:

уточнить границы проекта межевания со стороны Старого Толмачевского переулка и обозначить этот участок протяженностью до участка № 3, оставленный без названия, как территория общего пользования предназначенная для проезда, прохода и включить в границы межевания;

на смежных участках № 1, № 6, № 13 (в границах, обозначенных на чертеже 2) выделить в отдельный земельный участок общего пользования детскую площадку и присвоить номер;
участок №37 считать территориями общего пользования;

участок № 3 по адресу: ул.Большая Татарская, дом 30 стр. 2 (2х этажное здание) размер которого больше нормативно необходимого частично определить со стороны Новокузнецкой ул. как территория общего пользования и объединить с участком № 37;
довести до нормативного размера территории земельных участков жилых домов:

участок №6 по адресу: ул. Большая Татарская, д. 26
участок №11 по адресу: ул. Большая Татарская, д. 36

участок №12 по адресу: пер. Вишняковский, дом 4;
Направить в Совет депутатов приложения к чертежам 1, 2, 3 с условными обозначениями в целях понимания цветных графических схем межевания.
2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П. Матвеева.

Глава  муниципального  округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев